inhalt

vorwort

begegnung mit dem wunderbaren
ich war’s nicht

flucht nach rom

meister eckhart und erster knast
zum bénkelsanger geboren
gliick in der reduktion

genug darf nie geniigen
zerschlagenes herz

alles leichte wird so schwer
nichts mehr zu beschénigen
verpfuschtes leben

eine idee verkauft man nicht
meiner mutter sterben

es geht ums tun und nicht ums siegen

nachbetrachtungen
ps: vom sinn
biographische stationen

danksagung
zum weiterlesen

1

17
25
33
51
67
79
95
111
121
133
145
161
175
185

197

208

211

230
232



