

# inhalt

vorwort	11
begegnung mit dem wunderbaren	17
ich war's nicht	25
flucht nach rom	33
meister eckhart und erster knast	51
zum bänkelsänger geboren	67
glück in der reduktion	79
genug darf nie genügen	95
zerschlagenes herz	111
alles leichte wird so schwer	121
nichts mehr zu beschönigen	133
verpfusches leben	145
eine idee verkauft man nicht	161
meiner mutter sterben	175
es geht ums tun und nicht ums siegen	185
nachbetrachtungen	197
ps: vom sinn	208
biographische stationen	211
danksagung	230
zum weiterlesen	232